AGAD) Zarząd Generał-
Policmajstra w Królestwie Polskim (departament I, Wydział 1) oraz inne ze
społy akt.

36 Biblioteka Metropolitalnego Seminarium Duchownego Archidiecezji War
szawskiej (ul. Dewajtis 3; dalej cyt. BS) Akta Akademii Duchownej Rzym
sko-Katolickiej Warszawskiej dotyczące Biblioteki. Vol. III od 6/18 kwietnia
1864 r. k. (66).

37 B. W ile js z y s , Biblioteka Akademii Duchownej Rzymsko-Katolickiej
w Warszawie. Geneza i dzieje, „Archiwa, Biblioteki i Muzea Kościelne” cz. 11.
38:1979 s. 73-109; cz. II t. 39:1979 s. 127-169; cz. III t. 40:1980 s. 63-83.

Kasata Zgromadzenia na terenie zaboru rosyjskiego nastąpiła w
nocy 27 listopada 1864 r. Biblioteka, zamknięta i opieczętowana, po
została tymczasem na swoim miejscu. Następnie Komitet Urządzają
cy w Królestwie Polskim decyzją z dnia 5/17 stycznia 1865 r. posta
nowił oddać bibliotekę na własność Akademii Duchownej Rzymsko-
Katolickiej w Warszawie. Konsystorz Generalny Archidiecezji War
szawskiej powiadomił o tej decyzji Rektora Akademii dnia 11/23 ma
ja 1865 r.